EDITAL Nº 02/2023-PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO)
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM BIOLOGIA
EVOLUTIVA

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA EVOLUTIVA –
PPG-BioEvol, Associação Ampla entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa e a
Universidade Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
contido na Resolução 2022.25-CEPE/UEPG de 25 de outubro de 2022 e da Resolução 17-
PROPESP/UNICENTRO de 22 de dezembro de 2022, que estabelece o regulamento do
programa.

TORNA PÚBLICO

a retificação do EDITAL Nº 02/2023-PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO), abertura de inscrições
para o processo de seleção de estudantes para o Curso de Mestrado em Ciências Biológicas
ano de 2023, conforme segue:

onde se lê:

3.6. Para candidatos cujo orientador é vinculado à UEPG:
Os documentos devem ser enviados no formato pdf em um único documento na ordem que se
pede na seção 3.9 deste edital.

leia-se...

3.6. Para candidatos cujo orientador é vinculado à UEPG:
Os documentos devem ser enviados no formato pdf de forma individual nos campos solicitados
para o anexo dos documentos 3.9 deste edital.

Ponta Grossa, 04 de abril 2023.                                             Guarapuava, 04 de abril 2023.

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva                                         Prof. Dr. Mateus Henrique Santos
Coordenador do PPGBioEvol                                            Vice-Coordenador do PGBioEvol